
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze 24. června 2020 

Č.j.: 2020/80224/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 4 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Programové vybavení 

pro podepisování elektronickým podpisem v internetových prohlížečích“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále též „ZD“), a to na základě žádosti dodavatele o vysvětlení. 

Dotaz č. 1:  

V příloze č. 1 návrhu smlouvy (Příloha č. 1 ZD) – Požadavky objednatele na programové 

vybavení, je v bodě 1.1 - Obecné požadavky, uveden požadavek „Aplikační nezávislost“ - 

„Instalace programového vybavení nesmí být podmíněna instalací dalších komponent OS 

jako například .Net Framework, nebo MS Silverlight. Není přípustný ani požadavek 

na instalaci Java Runtime nebo případně jiných licencovaných komponent třetích stran.“...  

Dotaz:  

Skutečně vylučuje výše uvedený požadavek zadavatele instalovat na koncové stanice 

jakékoliv programové vybavení? Je přípustné instalovat v rámci jednoho instalačního balíčku 

aplikaci, která je instalována do jednoho aplikačního adresáře, který obsahuje veškeré 

potřebné komponenty včetně potřebného runtime a je tím izolována od ostatních aplikací 

a nepoužívá lokálně instalovaný sdílený runtime? 

Odpověď zadavatele: 

Uvedený požadavek zadavatele vylučuje použití dalších komponent jako požadovanou 

prerekvizitu, tj. povinnost jejich předchozí podmíněné instalace zadavatelem, která musí být 

splněna před instalací vlastní programové komponenty na PC uživatele, nikoli instalaci 

komponenty, která je součástí instalace programového vybavení.  

Programové vybavení musí splňovat požadavky zadavatele. Zadavatel není oprávněn před 

podáním nabídek posuzovat konkrétní navrhované řešení. 

Dotaz č. 2 

V příloze č. 1 návrhu smlouvy (Příloha č. 1 ZD) – Požadavky objednatele na programové 

vybavení, je v bodě 1.1 - Obecné požadavky, uveden požadavek „Aplikační nezávislost“ - 

„Instalace programového vybavení nesmí být podmíněna instalací dalších komponent OS 

jako například .Net Framework, nebo MS Silverlight. Není přípustný ani požadavek 

na instalaci Java Runtime nebo případně jiných licencovaných komponent třetích stran.“...  

Dotaz:  

Je přípustné, aby aplikace byla dodána formou instalačního balíčku, který zahrnuje všechny 

potřebné komponenty, včetně bezobslužné instalace runtime .NET do systému? 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Odpověď zadavatele: 

Viz odpověď zadavatele na dotaz č. 1.  

Programové vybavení musí splňovat požadavky zadavatele. Zadavatel není oprávněn před 

podáním nabídek posuzovat konkrétní navrhované řešení. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že dle čl. III odst. 8 písm. b) návrhu smlouvy: 

„Pokud bude nezbytné k užívání programového vybavení využít SW produkty a služby nad 

rámec standardního systémového prostředí, poskytovatel (v návrhu smlouvy je dodavatel 

označován jako poskytovatel) musí zajistit na své náklady potřebné licence a jejich 

technickou a uživatelskou podporu tak, aby je bylo možné provozovat bez nutnosti zásahů 

a speciálních znalostí technické správy. Tyto licence se zavazuje poskytovatel poskytnout 

v rámci plnění dle smlouvy a zajistit plnou podporu těchto SW produktů v rámci technické 

a uživatelské podpory programového vybavení, přičemž ceny plnění dle čl. VI smlouvy 

zahrnují i tyto náklady.“. 
 

 

S pozdravem 

             

 

JUDr. Jan Mayer  

            ředitel odboru obchodního 
                      podepsáno elektronicky      


		2020-06-24T13:25:41+0200




